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kłopotliwą, ale również i groźną przypadłość. Między innymi uważa się, że zwiększają one ryzyko
zachorowania na raka szyjki macicy. Skuteczną ochronę przed infekcją groźnym wirusem Herpes
może zapewnić nowe odkrycie naukowców z Johns Hopkins University (Baltimore, USA). Stworzyli
oni specjalny żel zawierający nanocząsteczki przenikające przez naturalną śluzową barierę ochronną
pochwy. Dzięki temu leki zostają dostarczone bezpośrednio do komórek skóry, co znacznie zwiększa
skuteczność ich działania.

Nowy środek został już przetestowany na myszach. Należy przy tym zaznaczyć, że aby podnieść
wiarygodność testów, naukowcy specjalnie wybrali do swoich badań leki o niskiej efektywności. Ich
działanie poprawiło się aż trzykrotnie, to znaczy z 16 do 53 %. Badania na ludziach mogą zostać
przeprowadzone już w ciągu roku.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Światło uwięzione w ultracienkiej siatce
Ten wynik otwiera drogę do nowych, płaskich elementów fotonicznych.
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Przełom w leczeniu schorzeń układu ruchu
Będzie można regenerować kości i stawy
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WAT z nowymi pracowniami dla Instytutu
Radioelektroniki
Otrzymał nowy budynek z pracowniami i aulą dla studentów.
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Ponowna analiza danych naukowych może
przynieść zupełnie inne wyniki
Dwie trzecie z nich wyciąga inne wnioski.
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Antybiotykooporność jednym z największych
zagrożeń zdrowia publicznego
Bakterie rozprzestrzeniają się nie tylko w szpitalach.
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Naukowcy pracują nad biosyntetycznym
supermikrobiomem p
Przydatnym w leczeniu wielu schorzeń, jak choroby nowotworowe i autoimmunologiczne.
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Bez podstawowej wiedzy o roślinach
Wprowadzamy coraz więcej gatunków obcych inwazyjnych.

 
30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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